Cała powyżej udzielona korespondencja! wie
deńskiego komitetu odbyła się w miesiącu sierpniu;
daje to wysokie pojęcie o gorliwości tegoż komitetu.

Z dalszych depesz podajemy jeszcze dwie na
der zajmujące:

1. Cyfrowana depesza centralnego panslawi-
stycznego komitetu, do komitetu w Wiednia:

Petersburg 2. (14.) września 1872.
Z nakazu Jego ces. Wysokości naszego dostoj

nego prezydenta uprasza się komitet, aby do No-
wego-Sadu wysłał dwóch umocowanych agentów;
wezmą oni udział w konferencji naczelników stron
nictw narodowych, która odbędzie się z powodu
wyboru kandydatów do przyszłego wyboru serb
skiego patrjarchy.

Zadaniem tych agen
tów będzie, obok czuwania nad czynnościami i mo
wą serbskich emisarjuszów, utworzyć w kraju taj
ne stowarzyszenie, którego członkowie zobowiązać
się mają, iż za pierwszym znakiem chwycą za broń
i udadzą się tam, gdzie ich poszlą dowódzcy przez
komitet centralny wybrani.

2. Cyfrowana depesza panslawistycznego cen
tralnego komitetu do P. M. konsula w Salonice:

Petersburg 14. (26.) listopada 1872.
„Komitet centralny ma zaszczyt oznajmienia

panu, że w skutek rozkazu Jego ces. Wysokości
naszego dostojnego prezydenta, agencja na górze
Athos ma być zamienioną w komitet organizacyjny,
którego zadaniem będzie:

1. W klasztorze „Russikon" urządzi skład
broni i amunicji."

2.